

josta
mellä.
Nykyiselle hallitukselle lausui kokous yksimielisenä vastustamaan toiminnan johdosta ja katsoo, että Pohjois-Savon maalaisliittolainen väestö seisoo yksimielisenä hallituksen takana ja hyväksyy sen tähänastiset toimenpiteet, samalla kun se lausuu tasavallan hallitukselle ja valitsemilleen kansanedustajille toivomuksen, että he ensimmäisenä päivänä heinäkuuta kokoontuvassa kansaneduskunnassa vaikuttavat sellaisen tasavallan suojelulain synty- miseen, jonka nojalla valtiovalta on oikeutettu ja velvollinen ehkäisemään kommunistisen ja kaiken muun yhteiskunnan vastaisen toiminnan valtakunnassa.

Edelleen on kansanedustajien toimit- tava siihen suuntaan, että valtiolliseen ja kunnalliseen vaalilakiin saadaan tarpeel- liset muutokset, jotta kommunistien toi- minta eduskunnassa, kuntain hallinnos- sa ja yhteiskuntaelämässä tehdään mah- dottomaksi.

Kokous kehottaa kansalaisia ja sano- malehdistöä rauhallisuuteen sekä pidät- täytymään malttamattomista teoista, jotka nykyisin kärjistyneen tilanteen vallitessa vahingoittavat kaikille maan- saanmaallisille piireille yhteisen kommu- nistivastaisen liikkeen tarkoituksia ja saattavat johtaa arveluttavan vakaviin seurauksiin, yhteiskunnan rauhan ja tur- vallisuuksien kannalta.

Keski-Suomen väestö tuo- mitsi omavaltaisen esiintymisen kommunismia pois- juurutettaessa.

Sunnuntaina oli Jyväskylässä 200 maalaisliittolaista koolla. Keski-Suomen maalaisliittolaiset, kokoontuneina Jyväskylään neuvottelemaan nykyisestä sisä- poliittisesta tilanteesta, lausuvat yksi- mielisenä mielipiteenä,

että kommunistien toiminta, joka maassa jo on saavuttanut huomatta- van laajuuden, on kaikissa sen ilme- nemismuodoissa valtiovaltan toimes- ta, kansanvaltaista valtiovaltaa tuke- malla, lopetettava;

että hallituksen poikkeukselliset toimenpiteet kommunististen sano- malehtien ym. julkaisujen lakkautta- miseksi ovat olleet tarpeen vaatimia, jonka tähden ne hyväksymme;

että kommunismia vastustavassa toiminnassa on valtiovaltan auktori- teetti tunnustettava;

että tasavaltainen valtiojärjestys on ehdottomasti säilytettävä ja sitä uhkaavat vaarat, esiintyköötpä ne missä muodossa hyvänsä, torjuttava; keskusomalaisia kehoitetaan ole- maan ottamatta osaa suunniteltuun talonpoikaismarssiin, koska se voi helposti koitua vaaraksi tasavaltai- sille valtiojärjestykselle.

piteitä.
Nämä ponnet hyväksyttiin yksimieli- sesti. Päätettiin tasavallan suojelulain käsittelyn ajaksi valita Helsinkiin lähe- tettävä kolmimiehinen toimikunta anta- maan mahdollista tukea. Toimikuntaan valittiin maanviljelijä K. Rautio, maiste- ri A. Leinonen ja maanviljelijä E. A. Vaatonen.

Karjalan maalaisväestö hy- väksyy hallituksen otta- man kannan.

Viipurin l. länt. vaalipiirin kokous pi- dettiin sunnuntaina Viipurissa ja hyväksyttiin siellä yksimielisesti sekä maalaisliittolaisen hallituksen toimenpi- teet että myöskin lapualaisliikkeen sikä- li, kuin se tähtää kommunismin hävittä- miseen.

Hiitolassa sunnuntaina pide- tyssä Etelä- ja Itä-Karjalan kokoukses- sa hyväksyttiin lisätyn keskushallituksen julkilausuma ja samoin lapualaisliike sen julkisen ohjelman mukaisena. — Koku- uksesta lähetettiin sähkösanoma presi- dentille ja pääministerille.

Kainuun maalaisliittolai- set odottavat ratkaisua hallitukselta ja eduskun- nalta.

Lounais-Karjalan piirin maalaisliitto- laisten kokous sunnuntaina Mieslahdella asetettiin yksimielisesti sille kannalle, että kainulaisten on oltava Helsinkiin-mars- sin aikana rauhallisesti kotonaan ja odo- tettava hallituksen ja eduskunnan toi- menpiteitä. Pääministerille lähetettiin tervehdyssähkösanoma.

Kansalaiskokous Iisalmes- sa pitää kiinni laillisuus- kannasta.

Iisalmen kokoukseen otti osaa puoli- tuhatta henkeä sunnuntaina. Viikkoon keskustelun jälkeen hyväksyttiin seura- va julkilausuma:

Monisatalukuisena nykyistä kärjisty- nyt sisäpoliittista tilannetta huolestu- neena pohtimaan kokoontuneet tasaval- talaisesti ja kansanvaltaisesti ajattelevat kansalaiset tahtovat hallituksen tietoon saattaa seuraavat yksimieliset päätökset:

Pohjoisimman Savon maalaisliitto- laiset ja heihin yhtyneet tasavaltai- laiset kansalaiset tuomitsevat mitä jyrkimmin kommunistien maanpetok- sellisen sekä uskontoon että kristillis- siveellisiin elämänarvoihin kohdistu- neen katalan turmantyön yhtyen la- pualaisheiden miesten kanssa jär- kähtämättömästi vaatimaan sellaista lainsäädäntöä, jonka avulla tämä tu- hotyö voidaan sen kaikissa ilme- nemismuodoissa tukahduttaa. Tähän päämäärään on kuitenkin pyrittävä

(Jatkuu 4:lle sivulle)

liikkeen johdon huoleksi.
Mikäli tiedämme, olivat ainakin Kar- jala, Pohjois-Pohjanmaa ja Keskipoh- janmaa valtuuttaneet edustajansa äänes- tämään Helsingin-retkeä vastaan.

Lapuan liikkeen johto.

Edelläkerrotussa kokouksessa hyväk- syttiin Lapuanliikkeen päämäärää — kommunismin tuhoamista kaikissa muo- doissaan tästä maasta — toteuttamaan koko maan käsittävä valtuuskunta, jon- ka nimeksi annettiin „L a p u a n l i i k- k e e n j o h t o”. — Ketä tähän val- tuuskuntaan tuli, ei vielä ole ilmoitettu.

Kommunistit kehottavat luomaan puolustusjärjes- töjä ja esiintymään heinäk. 1 pnä.

Perjantain aikana on Helsingissä ja sen esikaupungeissa, varsinkin työmailla jaeltu suuria määriä maanalaisia lento- lehtisiä, jotka ovat Suomen kommunisti- sen byroon ja Suomen kommunistisen nuorisoliiton allekirjottamat. Julistuk- sessa kutsutaan taisteluun fascismia vas- taan, kehoitetaan järjestämään kokouksia ja mielenosotuksia, luomaan puolustus- järjestöjä ja esiintymään heinäk. 1 pnä valtavien joukoin työväen vallan puo- lesta.

„Suomen Työmies” lakan- nut ilmestymästä.

Helsingiläinen kommunistilehti „Suomen Työmies” on ilmestynyt näihin asti, ja vasta sunnuntaista lähtien se omasta alotteestaan lakkasi ilmestymästä tois- taiseksi. Syynä siihen, että mainittu leh- ti on saanut ilmestyä, on ollut etsivän keskuspoliisin Uudenmaan l. maaher- ralle antama lausunto, että lehti on här- käkommunisteista eronneiden n.k. hoi- pertelijoiden äänenkannattaja ja ettei se edusta kommunistista puoluetta eikä kolmatta internationaalia.

Eduskunnan oikeusasia- mies ja „Työn Äänen” lak- kauttaminen.

Sisäasiainministeriöön on jätetty edus- kunnan oikeusasiamiehen kirjelmä, jos- sa oikeusasiamies toteaa, että „Työn Äänen” lakkauttaminen on voimassa olevan lain vastainen.

U.S:n huhut.

U.S. tiedotti viime viikon päättyessä, että sen saamien tietojen mukaan ovat muka maalaisliittolaisetkin valmiit hal- litusvaihtokseen ja nykyisen hallituksen siirryttyä pois vastuusta kuitenkin val- miit menemään uuteen, yhteishallituk- seen mukaan. Samoin tiesi S., että ta- savallan suojelusta tulisi saksalaisen mallin mukainen.

Abo Underrättelser'in kirjeenvaihtaja on Tukholmasta ilmoittanut, että joukko suomalaisia kommunisteja on hakenut turvapaikkaa Ruotsin puolella ja että heillä on aikomus yhdessä ruotsalaisten kommunistien kanssa pitää salainen kongressi Ruotsin saaristossa. Kokous- ajaksi mainitaan juhannus ja paikaksi Rörsjär lähellä Halstavikiä. Kokouk- sen ohjelmassa mainitaan olevan mm.

Onnistuneita lentopäiviä Keskipohjan- maalla.

Tuhansittain katsojia seuraamassa lentonäytöksiä.

Kunnarinpauhassa.

Sunnuntaina tk. 22 pv. klo 12 al- koivat Kunnarinpauhassa Kälviän suojeluskunnan järjestämät lento- päivät, jotka kauniin sään vallitessa onnistuivat erittäin hyvin.

Autot ja moottoriveneet kuljetti- vat yleisöä nopeasti lentopaikalle, johon sitä pian kokoontui noin 1300 henkeä. Lentonäytöksiä oli saapunut antamaan 5 armeijan lentoko- netta, nimittäin 2 hävittäjä-, 2 taistelu- ja 1 tiedustelukone. Nämä antoivat näytöksiä laivuelennos- sa, konekivääriammuntayhdistel- missä, kaasupomminheitossa, aéro- patiassa ym. Laivuetta oli johtamas- sa Kauhavan lentokoulun johtaja, everstil. Opas. Lentokoneet suoritti- vat myös paikan valokuvauksen.

Yleisöllä ei ollut tilaisuutta lentä- miseen, koska „Kurki” Perhon on- nettomuuden vuoksi ei ollut voinut tilaisuuteen saapua. Halukkaita len- tääjiä olisi ollut ainakin 30.

Paikalla suoritettiin myös henki- tärkin ohjelmaa. Torvisoittoa esitti Kälviän suojeluskunnan soittokun- ta, tervehdyspuheen piti nimismies Kaukovaara ja lausuntaa esitti hra Väinö Pajala. Vielä oli ohjelmassa voimisteluseura „Tarmon” jäsenten antama voimistelunäytös ja toimitt. V. Viidan puhe lapualaisuudesta.

Pikalentoarpajaisten arpoja myy- tiin myös aika runsaasti, mutta arvontaa ei voitu vielä suorittaa, kos- ka „Kurki” ei saapunut lentooja an- tamaan. Arvonta suoritetaan myö- hemmin syksyllä.

Vielä suoritettiin juhlapaikalla pienoiskiväärin ammuntaa, pallon- heittoa, tanssia ym.

Ravintolasta pitivät huolta Käl- viän lotat.

Mitään onnettomuutta ei tapah- tunut, joten juhla voidaan pitää erittäin hyvin onnistuneena.

viime viikon lopussa...
sa tunnettu herra Hugo Myllymäki läh- tää veneretkelle. Tällöin häntä kuiten- kin jotkut tuntemattomat miehet pyysi- vät pienelle autoajelulle, jonne Mylly- mäki seurasi. Senjälkeen ei häntä ole nähty, mutta huhu kertoo ensimäi- sen pysähdysten tapahtuneen Ylivies- kassa. Minne matka myöhemmin kävi, sitä ei tiedetä.

Halsualla.

Juhannuksena piti olla Halsual- lakin lentopäivät, mutta „Kurjen” tilalle, joka tuhoutui Perhon lento- onnettomuudessa, ei yrityksistä huolimatta saatu toista lentokoneta. Hankkeissa oltiin saada „Ilma- tar”, joka oli saapunut Kalajoen lentopäiville, mutta ei siinäkään on- nistuttu. Lentokoneiden saapumista odottamaan oli kokoontunut yleisöä runsaasti.

Vetelin suojeluskunnan soitto- kunta soitteli aluksi useaan ottee- seen, jonka jälkeen kansanedustaja V. Kalliokoski piti puheen. Puheen- sa alkupuolella hän kosketti Per- hon lento-onnettomuutta, jonka joh- dosta omistettiin hiljainen hetki on- nettomuudessa surmansa saaneiden muistolle. Tämän jälkeen hän puhui Suomen lipusta ja lippupäivän viet- tämisestä. Vielä laulettiin yhteisesti Koskenniemi-Kilpisen Lippulaulu.

Päivän kuluessa suoritettiin myös urheilukilpailuja. 3-ottelussa (kuu- la, korkeus, pituus) olivat tulokset seuraavat:

- 1) O. Kauppinen 237,19 pist.
 - 2) A. Isosaari 224,19 pist.
 - 3) M. Kalliokoski 213,49 pist.
- Pienoisviväärin uusinta:
- 1) O. Mailakangas 44 pist.
 - 2) V. Mailakangas 44 pist.
 - 3) H. Närä 43 pist.

Vielä suoritettiin kentällä nuo- lenheittoa ja fortunapelin pelaamista.

Illalla oli iltama Halsuan kk. nuori- seuran talolla. Tervehdyspu- heen piti N. Hietalahti. Opett. E. Lahti lausui runon „Sven Duffa”.

(Jatkuu 4:lle sivulle)

onnettomuuden uhkan, syntyi nei- dän keskuudessa tavaton pako- kauhu. Jokainen yritti henkensä edestä päästä putoavan koneen alta ja niin tulivat juhlavieraat tallan- peeksi ja loukanneeksi toinen toi- siaan. Tämän takia nousi onnetto- muuden uhrien lukumäärä suurem- maksi kuin mitä lentokoneen putoa- minen aiheutti.

Onnettomuuden uhrin.

Onnettomuuspaikalle tuotiin kii- reesti Vetelin kunnanlääkäri E. Nessling, joka antoi loukkaantu- neille ensiavun. Tohtori totesi täl- löin, että onnettomuudessa louk- kaantuneista oli kaksi saanut heti surmansa. Nämä olivat taloll. vmo Hilma Pölkki, 53 v. van- ha ja kotoisin Perhosta. Toinen surmansa saaneista oli itsell. vaimo Tekla Pirttikoski, 45-vuo- tias ja kotoisin Alajärveltä.

Loukkaantuneet: Matti Pölkki, 63-vuotias, talokas, kotoisin Perhosta, vas. reisiluun mur- tuma. Kuljetettiin Malmin sairaalaan Pietarsaareen ja voi eilen, olo- suhteisiin katsoen, hyvin. Surmansa saanut Hilma Pölkki oli edellisen vaimo.

Alma Humalajoki, 22 v. vanha talontytär Perhosta, vas. rei- siluun murtuma. Viettiin myöskin Pietarsaareen Malmin sairaalaan ja voi eilen hyvin.

Josua Pirttikoski, sur- mansa saaneen Tekla Pirttikosken mies, 48-vuotias, kotoisin Alajärvel- tä, sai aivotärähdyksen sekä haavoja kasvoihinsa. Kuljetettiin Alajär- ven sairaalaan, missä hän eilen tie- dusteltaessamme voi hyvin.

Anna Pölkki, 39 v. vanha, taloll. vaimo, kotoisin Perhosta, sai aivotärähdyksen ja haavoja pää- hänsä.

Saima Kaunisto, 17-vuo- tias taloll. tytär Perhosta, sai ruh- jevammoja kasvoihinsa ja naarmuja eri osiin ruumista.

Helli Isomöttönen, 12- vuotias tal. tytär Perhosta, sai naar- muja vasempaan reiteensä.

Martti Riikimäki, 17- v. talon pka Perhosta, sai lievän ruhjevamma selkäänsä.

Neljää viimeksimainittua hoide- taan kotonaan, ja olivat he kaikki eilen toipumaan päin.

Suru Perhossa.

Onnettomuus, joka on ainutlaa- tuinen Suomessa, teki kaikkiin läs- näolleisiin järkyttävän vaikutuksen.

ti. Koneen putoaminen liu- sa oli kummainkin tavallisti pi ja pian huomasin vaara- vän. Suuria vaitsemisen ollut. Ohjasin konetta kohti, mutta sellaisen p missä väkeä oli vähiten. muutta ei kumminkaan v tää ja niin iski ponttoni kaksi henkilöä ja loukk oli lukuisasti. Ensimmäi iski ponttoni maahan n. nastaa. Maa putoautui s aika jyrkästi rantaa ko liukui kone hajalle menne keilla n. 15 m Särkyny vain muutaman metrin den rajasta. Tein kaikkea muuden välttämiseksi, voinut.

Onnettomuuden

„Vaasa” on tiedustelu- muuden johdosta Kauh- lukoulun johtajan, ever- Oppaan mielipidettä. E. Opas lausui, että alkua osoittanut, että mootto aiheutunut takkeentun niputuksesta. Kun häiriö kriittisellä hetkellä, pakkolaskusta tuhoisa luutnantti Eponius on lun ohjaajaopettaja ja t doltaan yhäksi kelvoh ohjaajaopettajista.

Asuinrakenus pala- tiiskilässä

Sammutustöissä t- onnettomuu

Juhannuspäivänä k- tulipalo maanvilj. Asuinrakenuksessa pu tunnissa maan tasalle. vakuutettu Maalaiste- tiössä 25,000: — sek- suus 11.000: —. Vaku rattain alhainen, jota koitui huomattava vah.

Tulipalo sai alkunsa olevasta haakeamasta, pidetty 2 tuntia aikais levisi niin nopeasti, et- din tuskin pelastuivat.

Samassa tilaisuude ikävä tapaturma, jolloi Karjalalta katkesi reis- tikkarappuilla sam- ja horjahti siitä alas t- ja ikävällä seurauksell-